РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е

   от 28.05.2014г № 5/468-рд                                                                               п.Кутулик
О внесении изменений и дополнений

в п.1. приложения 2 к решению
Думы муниципального образования
«Аларский район» от 26.12.2012г. №5\356-рд

«Об утверждении перечня мест, запрещенных

для посещения детьми, а также мест, запрещенных

для посещения детьми в ночное время без

сопровождения родителей (лиц, их замещающих)

или лиц, осуществляющих мероприятия с участием

детей на территории муниципального образования

«Аларский район»

         В соответствии со ст.7 Закона Иркутской области от 5 марта 2010 года №7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», Законом Иркутской области №51-ОЗ от 5 июля 2013 года «О внесении изменений в ст.2 Закона Иркутской области» «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», ст.2 Закона Иркутской области №38-ОЗ от 08.06.2010г. «Об административной ответственности за неисполнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», руководствуясь Уставом МО «Аларский район»,
Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1.Пункт 1. приложения 2 к решению Думы МО «Аларский район» от 26.12.2012г. №5\356-рд «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Аларский район»  изложить в новой редакции (приложение).

2. Издательскому Дому «Аларь» (Гончаренко В.В.) опубликовать настоящее решение Думы муниципального образования «Аларский район» в газете «Аларь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Аларского района В.Б.Етоева.

И.о.мэра Аларского района:                                                              Н.В.Стуканов
Приложение
к решению Думы МО «Аларский район»

от 28.05.2014г.  № 5/468-рд
1. Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время с 22.00ч. до 06.00ч. местного времени в период с 01 октября по 31 марта; с 23.00ч. до 06.00ч. местного времени в период с 01 апреля по 30 сентября без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории

муниципального образования «Аларский район»
	№

п\п
	Наименование

магазина
	Наименование юридического лица
	Адрес местонахождения

	1.
	«Роза»
	ООО «Роза» Петросян Т.С.
	п.Кутулик кв. «А-12»

	2.
	«Жарки»
	ООО «Жарки» (Жаркова Е.Г.)
	п.Кутулик ул.Дзержинского,8

	3.
	«Лидия»
	ООО «Жарки» (Жаркова Е.Г.)
	п.Кутулик ул.Механизаторов,9

	4.
	«У Данилы»
	ООО «Жарки» (Жаркова Е.Г.)
	п.Кутулик ул.Совесткая,154

	5.
	«Лена-Маркет»
	ООО «Жарки» (Жаркова Е.Г.)
	п.Кутулик, ул.Совесткая,108

	6.
	«Сабрина»
	ООО «Жарки» (Жаркова Е.Г.)
	п.Кутулик ул.Советская,83а

	7.
	«Кристалл»
	ООО «Татьянин День»  (Карих И.Н.)
	п.Кутулик, ул.Дзержинского,11

	8.
	«Татьянин День»
	ООО «Татьянин День»  (Карих И.Н.)
	п.Кутулик, ул.Совесткая,113

	9.
	«Ромашка»
	ООО «Берег»
	п.Кутулик, ул.Нагорная,41

	10.
	«Сказка»
	ООО «Карат»
	п.Кутулик, ул.Советская,83б

	11.
	«Беленький»
	ООО «Дарюс» (Поджус С.Н.)
	п.Кутулик, ул.Советская,83б

	12.
	«Нива»
	ООО «Дарюс» (Поджус С.Н.)
	п.Кутулик, ул.Советская,83б

	13.
	«555»
	ООО «555» (Дилбарян Э.А.)
	п.Кутулик, ул.Дзержинского,14

	14.
	«Незабудка»
	ООО «Бездна» (Мелещенко А.Ю.)
	п.Кутулик, ул.Советская,77а

	15.
	«Янта»
	ООО «Карат»
	п.Кутулик, ул.Совесткая,75

	16.
	«Мираж»
	ООО «Василиса» (Жербун С.М.)
	п.Кутулик, ул.Железнодорожная,

	17.
	«Орион»
	ООО «Орион» (Федорова Л.В.)
	г.Иркутск-45, ул. Молодежная,17

	18.
	«Радуга»
	ООО «Радуга» (Пугин А.А.)
	г.Иркутск-45, ул. Молодежная,17

	19.
	«Незабудка»
	ООО «Бездна» (Мелещенко А.Ю.)
	с.Иваническ, ул.Центральная, 84

	20.
	«Незабудка»
	ООО «Бездна» (Мелещенко А.Ю.)
	д..Отрадное, ул.Центральная,21а

	21.
	«Радуга»
	ООО «Радуга (Ярохмедова М.А.)
	с.Зоны, ул.Центральная,12а

	22.
	«Водопад»
	ООО «Василиса» (Жербун С.М.)
	с.Зоны ул.Центральная,21а

	23.
	«Ваш любимый магазин»
	ООО «Василиса» (Жербун С.М.)
	д.Бурятская, ул.Верхняя,13

	24.
	«Сашенька»
	ООО «Василиса» (Жербун С.М.)
	с.Идеал, ул.Коммунаров, 15

	25.
	«Ремонтный завод»
	ООО «Ремонтный завод» (Белусяк Н.С.)
	д.Тютрино, улЦентральная,2

	26.
	«Ремонтный завод»
	ООО «Ремонтный завод» (Белусяк Н.С.)
	д.Берестенникова, ул.Центральная, 6

	27.
	«Ермак»
	ООО «Волна» (Сажин Д.А.)
	с.Ныгда, ул.Комсомольская,5

	28.
	«Нельхайский СРК№1»
	Нельхайский совхозрабкоп (Бадмаева И.М.)
	с.Апхульта, ул.Октябрьская,6-а

	29.
	«Аларская долина»
	ООО «Карат»
	с.Аларь, ул.Ербанова,14-1,

	30.
	Магазин
	ООО «Карат»
	с.Куйта, ул.Центральная,23 «Б»

	31.
	«Океан»
	ООО «Океан»
	п.Забитуй, ул.Первомайская,48

	32.
	«СХАО Белореченское»
	СХАО «Белореченское»
	п.Кутулик ул.Совесткая,102

	33.
	Магазин
	ООО «Ремонтный завод»
	д.Шаховск ул.Центральная,31

	34.
	Магазин
	ООО «Берег»
	с.Аларь, ул.Совесткая,24

	35.
	Магазин
	ООО «Берег»
	п.Кутулик, ул.Калинина, 24А

	36.
	Магазин
	ООО «Алмаз Черемхово»
	с.Нельхай, ул.Лосова,4

	37.
	Магазин
	ООО «Алмаз Черемхово»
	д.Маломолево ул.Центральная,7а

	38.
	Магазин
	ООО «Алмаз Черемхово»
	с.Зоны, ул.Центральная,7а

	39.
	Магазин
	ООО «Алмаз Черемхово»
	с.Апхульта, ул.Октябрьская,27

	40
	Магазин
	ООО «Вектор»
	п.Кутулик, ул.Рабочая, 28а

	41.
	Магазин
	ООО «Алко-трейд»
	п.Кутулик ул.Северная,2-я,1

	42.
	Магазин
	ООО «Манго»
	п.Кутулик ул,Советская,32

	43.
	Магазин «Мясная лавка»
	ООО «Татьянин День»
	п.Кутулик ул.Советская,105а

	44.
	Магазин
	Фермерское хозяйство Демиденко
	с.Табарсук ул.40 лет Победы,1

	45.
	Магазин
	ООО «Татьяна»
	с.Маниловск

ул.Советская, 44

	46.
	Магазин
	ООО «Татьяна»
	с.Ныгда

ул.Трактовая,1